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Lénda: Kriteret pér aplikimin dhe pérzgjedhjen e studentéve ne ciklin e paré dhe t€ dyté
pér vitin akademik 2026-2027 né Fakultetin e Bioteknologjisé dhe Ushqimit

REKTORIT TE UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES

A. Kriteret e pranimit né Cikli_li e.;Péréhté -‘Studirilit, Bach;é'ldr _'

a. Pranimi né programet e studimit t& Ciklit t& Par€ te Studimeve, Bachelor éshté i mundur
pér ¢do kandidat i cili ka pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t& mesém si dhe g€ plot€son:
o Kriterin e merités. Nota mesatare e shkollés s€ mesme € pércaktuar me vendim t&

Ké&shillit t&¢ Ministrave.
o Kriterin e réndésisé (koeficienti i pércaktuar pér shkollén nga vjen, sa 1 takon

pérputhshmérisé me fushat dhe programet e studimit n& Fakultetin e Bioteknologjisé

dhe Ushqgimit).
e Notén e léndéve me zgjedhje
o Kuotat e paracaktuara nga Fakulteti i Bioteknologjisé dhe Ushqimit

b. Pérzgjedhja e kandidatéve fitues n€ Ciklin e Paré té Studimeve béhet duke u bazuar né
formulén si mé poshté

A*K*09+B*0.1

Ku: A = Nota mesatare € shkollés sé mesme
K= koeficienti i pércaktuar pér shkollén nga vien, sa i takon pérputhshmérisé¢ me

fushat dhe programet € studimit né Fakultetin e Bioteknologjisé dhe Ushqimit
B = nota e léndés me zgjedhje

e ———————————————————
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duke gjeneruar késisoj njé€ listé vlerésimi e cila shpall si fitues t€ renditurit sipas késaj liste

brenda kuotave té paracaktuara nga Fakulteti i Bioteknologjisé dhe Ushqimit per cdo
program studimi.

B. Kriteret e pranimit né Ciklin e Dyté té Studimeve, Master i Shkencave

a. Kané t& drejté té aplikojné pér t’u regjistruar ne programin e studimeve per té fituar
Diplomén “Master i Shkencave” studentét t& cilét kang pérfunduar njé program studimi dhe
kang fituar diplomé universitare “Bachelor”, Master Profesional” né sistemin me koh€ t€
ploté dhe t& pjeséshme si dhe plotésojné kriteret akademike si mé poshté:

o Kkriterin e merités. Nota mesatare e ponderuar € studimeve té Ciklit t€ Parc
(Bachelor), té jeté 6.5 e lart. N¢ rast se ka ende kuota té lira, nuk do pérjashtohen
aplikantét me mesatare mé t€ ulét, por n€ asnjé rast mé t€ ulét se 6.

o kriterin e réndésisé (koeficienti i profilit t& studimeve bachelor pér sa i takon
pérputhshmérisé me fushat dhe programet € studimit né Fakultetin e Bioteknologjisé
dhe Ushqimit).

o Kkuotat e pércaktuara nga Fakultetii Bioteknologjisé dhe Ushqimit.

b. Pérzgjedhja e kandidatéve fitues n€ Ciklin e Dyté t& Studimeve, Master i Shkencave do
t& béhet duke u bazuar né formulén si mé poshé:

A*K

Ku: A = Nota mesatare e e ciklit t& paré t€ studimeve Bachelor
K= Koeficient sipas profilit dhe programit t& studimit qé aplikohet

duke gjeneruar késisoj njé listé vlerésimi e cila shpall si fitues t& renditurit sipas késaj liste

brenda kuotave té paracaktuara nga Fakulteti 1 Bioteknologjisé¢ dhe Ushqimit pér cdo
program studimi.

Koeficientét e profilit t& studimeve bachelor pér sa i takon pérputhshméris€¢ me fushat dhe
programet e studimit n& Fakultetin e Bioteknologjisé dhe Ushqimit p&r cdo program studimi
jané si mé poshté:

o Kandidatét e diplomuar né Teknologji Ushqimore, Teknologji e Pijeve Alkoolike dhe

Joalkoolike, Ushgimi dhe Shkencat e t& Ushqyerit, Bioteknologji Ushgimore, Kimi
Ushgimore do t& ken€ koeficent 1.00

o Kandidatét e diplomuar jashté profileve té studimit q& &shté béré aplikimi koeficenti
0.90

e
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C. Kriteret e pranimit né Master Profesional

a. Kané t¢ drejté té aplikojné pér t’u regjistruar né programin e studimeve pér t€ fituar
Diplomén “Master Profesional” studentét qé kané pérfunduar njé program studimi dhe kané

fituar diplomé universitare “Bachelor”, né sistemin me kohé té ploté dhe t& pjeséshme si dhe
t€ ploté€sojné kriteret akademike si mé poshté:

* Kriterin e merités (nota mesatare e ponderuar e studimeve t€ Ciklit t&€ Paré t&
Studimeve, Bachelor).

e Kkriterin e réndésisé (koeficienti i profilit t& studimeve bachelor pér sa i takon
pérputhshmérisé me fushat dhe programet e studimit né Fakultetin e Bioteknologjisé
dhe Ushqimit).

e Kkuotat e paracaktuara nga Fakulteti i Bioteknologjisé¢ dhe Ushqimit.

b. Pérzgjedhja e kandidatéve fitues né ciklin e dyté té studimeve Master Profesional do té
béhet duke u bazuar né formulén si me poshté:

A*K

Ku: A = Nota mesatare e Ciklit t& Paré t€ Studimeve Bachelor
K= Koeficient sipas profilit dhe programit t&€ studimit g€ aplikohet

e Kandidatét e diplomuar né Teknologji Ushqimore, Teknologji e Pijeve Alkoolike dhe

Joalkoolike, Ushgimi dhe Shkencat e t&€ Ushqyerit, Bioteknologji Ushqimore, Kimi
Ushgimore do t€ kené koeficent 1.00

e Kandidatét e diplomuar jashté profileve té studimit q&€ €shté bér€ aplikimi koeficenti
0.85

M
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